

**Dodatok č. 1. k Zmluve o dielo č. 2/2018**

zo dňa 24.4.2018 uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „dodatok č.1“)

**Článok I
Zmluvné strany****1. Objednávateľ:**

Názov: Detský domov SLON Šarišské Michaľany
Sídlo: Kpt.Nálepku 45/22, 082 22 Šarišské Michaľany
Štatutárny zástupca: Džodlová Eva, riaditeľka
IČO: 00352306
DIČ: 2020732340
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK84 8180 0000 0070 0042 2803

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Názov: DB construction s.r.o.
Sídlo: Brezovica 421, 082 74 Brezovica
V zastúpení: Ing. Dalibor Blizman, konateľ
IČO: 46093770
DIČ: 2023235566
Bankové spojenie: SLSP a.s.
IBAN: SK31 0900 0000 0005 2473 6756
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, Vložka č.: 24304/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)
(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

**Článok II
Úvodné ustanovenia**

1. Dňa 24.04.2018 zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo č. 2/2018, (ďalej len „zmluva“), predmetom ktorej bolo vykonanie diela, a to „**Rekonštrukcia rodinného domu Lipany**“, to všetko v zmysle projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer, ktorý tvoril prílohu č. 1 zmluvy. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 26.4.2018.
2. Objednávateľ na obstaranie predmetu zmluvy použil postup verejného obstarávania, zadávanie zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ. Dodatok č.1 sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a podľa čl. XIV. ods. 14.4 zmluvy.
3. Potrebu tohto dodatku č. 1 zmluvné strany odvodzujú od skutočností, že pri vykonaní diela vznikli rozdiely v rozsahu skutočne vykonaných prác oproti ocenenému výkazu výmer, ktorý špecifikoval plánovaný rozsah prác a dodávok diela a tvorí prílohu č. 1 zmluvy. Z pôvodne dohodnutej ceny za vykonanie diela **110 857,08 Eur** s DPH dodávateľ skutočne vykoná práce a dodávky v hodnote

100 707,19 Eur s DPH t. j. o **10 149,89 Eur s DPH menej** oproti pôvodnému ocenenému výkazu výmer. Rozpočet skutočne vykonaných prác z oceneného výkazu výmer bol spracovaný v zmysle Článku VI. ods. 6.1 zmluvy a tvorí Prílohu č. 1 tohto dodatku č. 1 a je Prílohou č. 2 zmluvy.

4. Ďalším dôvodom potreby dodatku č. 1 sú dodatočné práce a dodávky na viac, ktoré neboli uvedené v pôvodnom ocenenom výkaze výmer, ale bolo nevyhnutné tieto práce a dodávky vykonať pre zabezpečenie zmeny účelu užívania a prevádzkyschopnosti rekonštruovaných priestorov. Tieto dodatočné práce a dodávky na viac zhotoviteľ vykoná na základe požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ vykoná požadované dodatočné práce a dodávky na viac v hodnote **26 767,45 Eur s DPH**. Rozpočet vykonaných navyše prác tvorí Prílohu č. 2 tohto dodatku č. 1 a je Prílohou č. 3 zmluvy. Celkovo sa cena diela zvyšuje o **16 617,56 Eur s DPH**, t. j. o **14,99 %**. Nová cena diela je **127 474,64 Eur s DPH**.
5. V zmysle tohto dodatku je zhotoviteľ oprávnený cenu za vykonanie diela fakturovať dvoma faktúrami a to prvou v hodnote **100 707,20 Eur s DPH** a druhou v hodnote **26 767,45 Eur s DPH**.
6. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli na uzavretí tohto dodatku.

Článok III Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok II. zmluvy sa dopĺňa o nový bod 2.2, ktorý znie nasledovne:
„2.2 Špecifikácia skutočne vykonaných prác z pôvodného oceneného výkazu výmer je uvedená v Prílohe č. 2 zmluvy a rozpočet vykonaných prác navyše je uvedený v Prílohe č. 3 zmluvy.“
2. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie článku IV. bod 4.1 zmluvy sa vypúšťa a nahrádza sa nasledovným znením:
„4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo podľa Článku II., bodu 2.1 tejto zmluvy a odovzdať dielo objednávateľovi v týchto termínoch:
Termín začatia: dňom odovzdania a prevzatia staveniska.
Termín dokončenia: 7 mesiacov od dátumu odovzdania a prevzatia staveniska.“
3. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie článku V. bod 5.2 zmluvy sa vypúšťa a nahrádza sa nasledovným znením:
„5.2. Dohodnutá cena za vykonanie diela je nasledovná :
Cena diela bez DPH: 106 228,87 Eur
DPH 20 % : 21 245,77 Eur
Cena diela s DPH: 127 474,64 Eur
(Slovom: stodvadsaťsedemtisíc štyristosedemdesiatštyri Eur šesťdesiatštyri centov)“
4. Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie článku VI. bod 6.1 zmluvy sa vypúšťa a nahrádza sa nasledovným znením:
„6.1 Cenu za vykonanie diela objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe dvoch faktúr vystavených zhotoviteľom, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach, a to na základe zisťovacích súpisov o skutočne realizovaných prácach a dodávkach potvrdených oprávnenou osobou objednávateľa. Zhotoviteľ vystaví faktúry objednávateľovi za vykonanie diela

až po riadnom ukončení a odovzdaní diela objednávateľovi. Prvú faktúru zhotoviteľ vystaví podľa rozpočtu skutočne vykonaných prác, ktorý tvorí Prílohu č. 2 zmluvy, a druhú faktúru vo výške naviac prác požadovaných objednávateľom podľa rozpočtu vykonaných naviac prác, ktorý tvorí Prílohu č.3 zmluvy.“

5. Zmluvné strany sa dohodli, že za Prílohu č. 1 zmluvy Očenený výkaz výmer sa pripájajú Príloha č. 2 zmluvy - Rozpočet skutočne vykonaných prác z pôvodného oceneného výkazu výmer a Príloha č. 3 zmluvy - Rozpočet vykonaných prác naviac.
6. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.

Článok IV Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok podlieha povinnému zverejneniu v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 tohto dodatku č. 1, ktorá tvorí Prílohu č. 2 zmluvy - Rozpočet skutočne vykonaných prác z pôvodného oceneného výkazu výmer a Príloha č. 2 tohto dodatku č. 1, ktorá tvorí Prílohu č. 3 zmluvy - Rozpočet vykonaných prác naviac.
4. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a je vyhotovený v siedmich rovnopisoch (všetky rovnopisy majú povahu originálu), z ktorých objednávateľ dostane päť rovnopisov a zhotoviteľ dva rovnopisy.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že ho uzavreli slobodne podľa svojej vážnej, určitej a zrozumiteľnej vôle, nie v tiesni a ani za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

V Šarišských Michaľanoch dňa 4.9.2018

V Brezovici dňa 6.9.2018

Za objednávateľa:


Eva Džodlová
Dobrotkany SLON
Šarišské Michaľany
ul. Kpt. Nálepku 45/22
082 22 Šarišské Michaľany

Za zhotoviteľa:

DB construction s.r.o.
082 77 Brezovica 421
IČO: 4093 770
DIČ: SK2235888
Ing. Dalibor Blizman
konateľ

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 43	KS:
Stavba: Rekonštrukcia RD , Štúrová 83, Lipany - navyac práce	Dátum: 19. 5. 2018
JKSO:	IČO:
Miesto:	IČO DPH:
Objednávateľ: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny	IČO: 46093770
Zhotoviteľ: DB construction s.r.o.	IČO DPH:
Projektant:	IČO:
Spracovateľ: Ing. Marcel Hockicko	IČO DPH:
Poznámka:	IČO:
	IČO DPH:

Náklady z rozpočtov	13 847,97
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
Cena bez DPH	13 847,97
DPH základná 20,00%	z 0,00
DPH znížená 20,00%	z 13 847,97
	2 769,59
Cena s DPH	16 617,56
v EUR	

<p>Projektant</p> <p>Dátum a podpis: _____ Pečiatka</p>	<p>Spracovateľ</p> <p>Dátum a podpis: _____ Pečiatka</p>
<p>Objednávateľ</p> <p style="text-align: center;"><i>[Signature]</i></p> <p style="text-align: center;">Detský domov SLOŇ Šarišské Michalany ul. Ľpt. Nalepku 45/22 082 2 Pečiatka Šarišské Michalany</p> <p>Dátum a podpis: 19. 5. 2018</p>	<p>Zhotoviteľ</p> <p style="text-align: center;">DB construction s.r.o. 082 2016016421 IČO: 46093770 OIC: 023235566</p> <p style="text-align: center;"><i>[Signature]</i></p> <p>Dátum a podpis: _____ Pečiatka</p>

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 43

Stavba: Rekonštrukcia RD , Štúrová 83, Lipany - navyac práce

Miesto:

Dátum: 19. 5. 2018

Objednávateľ: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny
Zhotoviteľ: DB construction s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ: Ing. Marcel Hockicko

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	13 847,97	16 617,56
1	Práce navyac	22 306,21	26 767,45
2	Nerealizované práce (zápočet)	-8 458,24	-10 149,89
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		13 847,97	16 617,56

DB constructions s.r.o.
IČO: 425964421
IČD: 42393770
DIČ: 2023235588

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia RD , Štúrová 83, Lipany - naviac práce

Objekt: 1 - Práce naviac

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny

Zhotoviteľ:

DB construction s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Marcel Hockicko

Poznámka:

KS:

Dátum: 19. 5. 2018

IČO:

IČO DPH:

IČO:

46093770

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				22 306,21
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				22 306,21
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	22 306,21	4 461,24
Cena s DPH		v EUR		26 767,45

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Marcel Hockicko
 Detský domov SLOŇ
 Sarišské Michaľany
 ul. kpt. Nálepku 45/22

19. 5. 2018 Pečiatka Sarišské Michaľany

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

DB construction s.r.o.
 082 711 020
 IČO: 46093770
 DIČ: SK25235566

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia RD , Štúrová 83, Lipany - naviac práce

Objekt: 1 - Práce naviac

Miesto:

Dátum: 19. 5. 2018

Objednávateľ: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny
Zhotoviteľ: DB construction s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ: Ing. Marcel Hockicko

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	22 306,21
HSV - Práce a dodávky HSV	20 345,70
1 - Zemné práce	155,40
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	19 204,67
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	824,11
99 - Presun hmôt HSV	161,52
PSV - Práce a dodávky PSV	1 960,52
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	378,78
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	155,64
732 - Ústredné kúrenie, strojomne	185,23
762 - Konštrukcie tesárske	79,97
763 - Konštrukcie - drevostavby	500,14
784 - Malby	660,75
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	22 306,21

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia RD , Štúrová 83, Lipany - naviac práce

Objekt: 1 - Práce naviac

Miesto: Dátum: 19. 5. 2018

Objednávateľ: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny Projektant: Zhotoviteľ: DB construction s.r.o. Spracovateľ: Ing. Marcel Hockicko

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							22 306,212
HSV - Práce a dodávky HSV							20 345,695
1 - Zemné práce							155,399
1	K	130201001	Výkop ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne - zvodky zo strechy	m3	3,525	35,581	125,423
2	K	175101101	Obsyp potrubia sypatinou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypatiny	m3	2,115	14,173	29,976
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							19 204,669
3	K	611460111	Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakave podklady regulátorom nasiakavosti	m2	244,770	1,847	452,090
4	K	611460221	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	244,770	8,087	1 979,455
5	K	611481111	Montáž polystyrénu hrubky 20 mm na OSB dosky schodiskovej konštrukcie a podesty	m2	6,840	5,321	36,396
6	K	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením schodiskovej konštrukcie	m2	6,840	5,002	34,214
9	K	612460111	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakave podklady regulátorom nasiakavosti	m2	636,230	1,847	1 175,117
10	K	612460221	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	636,230	6,653	4 232,838
17	K	622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	280,000	10,595	2 966,600
18	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	280,000	2,028	567,840
19	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	6,292	4,718	29,686
21	K	625251231	Kontaktný zateplovací systém hr. 50 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	280,000	24,444	6 844,320
22	K	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	36,330	0,131	4,759
23	M	283290003600	Separčná fólia FE, šír 1,3x100 m, na oddelenie poterov, PE, BAUMIT	m2	41,780	0,807	33,716
24	K	632001021	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	32,000	0,197	6,304
25	M	283320004800	Okrajová dilatačná páska PE RSS100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií, BAUMIT	m	32,320	0,271	8,759
26	K	632452220	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 55 mm	m2	36,330	22,917	832,575
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							824,107
28	K	953945103	BAUMIT Soklový profil SL 5 (hliníkový)	m	46,000	4,480	206,080
29	K	953995113	BAUMIT Rohová lišta z PVC	m	111,500	2,298	256,227
30	K	965043321	Búranie betónu s poterom - ryha pre ležatú kanalizáciu na chodbe v 1.PP	m3	0,212	129,129	27,375
31	K	965061821	Búranie palubovej podlahy bez podkladného lôžka	m2	36,330	3,394	123,304

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	965082920	Odstánenie náspyu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	2,933	12,199	35,780
34	K	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,301	11,556	84,370
35	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	73,010	0,374	27,306
36	K	979082111	Vnútrostavenská doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	7,301	8,720	63,665
99 - Presun hmôt HSV							161,520
37	K	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehá, tvármic, z kovu výšky do 6 m	t	13,716	11,776	161,520
PSV - Práce a dodávky PSV							1 960,517
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia							378,784
38	K	721110806	Demontáž potrubia z kameninových rúr normálnych a kyselinozdorných nad 100 do DN 200, -0,02670t	m	6,000	3,529	21,174
39	K	721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125x2, 2-odvod vody zo zvodov zo strechy	m	23,500	14,694	345,309
40	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	3,000	3,838	11,514
41	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,038	20,713	0,787
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod							155,642
42	K	722130801	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	12,000	2,090	25,080
43	K	722172100	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/1,9 - PN10, polyfúznym zväzáním	m	40,000	1,490	59,600
44	K	722172101	Potrubie z plastických rúr PP-R D25/2,3 - PN10, polyfúznym zväzáním	m	38,000	1,860	70,680
45	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,015	18,767	0,282
732 - Ústredné kúrenie, strojovne							185,231
50	K	732491005	Montáž cirkulačného čerpadla DN 20 výtlačok do 1,4 m	ks	1,000	6,202	6,202
51	M	426150000700	Čerpadlo cirkulačné COMFORT UP 20-14 BX 110, GRUNDFOS	ks	1,000	179,029	179,029
762 - Konštrukcie tesárske							79,973
52	K	762810033	Záklon stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr, dosky 15 mm - schodiskové ramená a podesta	m2	6,840	11,692	79,973
763 - Konštrukcie - drevostavby							500,137
53	K	763111111	Priečka SDK KNAUF W111 hr. 75 mm, jednoduchá kca CW 50, UW 50, dosky 1x GKB hr. 12,5 mm s TI 50 mm medzi schodištvým ramenom	m2	7,350	25,313	186,051
54	K	763111112	Priečka SDK KNAUF W111 hr. 100 mm, jednoduchá kca CW 75, UW 75, dosky 1x GKB hr. 12,5 mm s TI 75 mm medzi chobou na II.NP a východom do podkrovia	m2	6,600	28,235	186,351
55	K	763181211	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W111 v do 4,75 m s 600 mm hr. 75 mm	ks	1,000	62,360	62,360
56	K	763181212	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W111 v do 4,75 m s 600 mm hr. 100 mm	ks	1,000	65,375	65,375
784 - Malby							660,750
58	K	78402801	Odstánenie malieb oškrábaním, výšky do 3,80 m	m2	881,000	0,750	660,750

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia RD, Štúrová 83, Lipany - navyac práce

Objekt: 2 - Nerealizované práce (zápočet)

JKSO:
Miesto:

KS:
Dátum: 19. 5. 2018

Objednávateľ:
Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny

IČO:
IČO DPH:

Zhotoviteľ:
DB construction s.r.o.

IČO: 46093770
IČO DPH:

Projektant:

IČO:
IČO DPH:

Spracovateľ:
Ing. Marcel Hockicko

IČO:
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	-8 458,24
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	-8 458,24
DPH základná 20,00%	z 0,00
znižená 20,00%	z -8 458,24
Cena s DPH	-10 149,89

Projektant

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

Objednávateľ



Detský domov SLOŇ
Sarišské Michaľany
ul. kpt. Nálepku 45/22

Dátum a podpis: 19. 5. 2018 032 Pečiatka: ke Michalany

Zhotoviteľ

DB construction s.r.o.
062 74 421
IČO: 46093770
DIČ: 2023235566

Dátum a podpis: _____ Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia RD , Štúrová 83, Lipany - naviac práce

Objekt: 2 - Nerealizované práce (zápočet)

Miesto:

Dátum:

19. 5. 2018

Objednávateľ: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny
Zhotoviteľ: DB construction s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ: Ing. Marcel Hockicko

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	-8 458,24
HSV - Práce a dodávky HSV	-7 239,07
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	-4 669,66
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	-2 569,41
PSV - Práce a dodávky PSV	-1 219,17
725 - Zdravotechnika - zariad. predmety	-450,00
766 - Konštrukcie stolárske	-769,17
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	-8 458,24

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia RD , Štúrová 83, Lipany - naviac práce

Objekt: 2 - Nerealizované práce (zápočet)

Miesto: Dátum: 19. 5. 2018

Objednávateľ: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny Projektant:
Zhotoviteľ: DB construction s.r.o. Spracovateľ: Ing. Marcel Hockicko

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-8 458,235
HSV - Práce a dodávky HSV							-7 239,068
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							-4 669,663
1	K	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	-208,665	8,237	-1 718,774
2	K	612425930	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m	-102,560	7,609	-780,379
3	K	612473182	Vnútorná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m2	-68,370	10,978	-750,566
4	K	622425930	Omietka vápenná vonkajšieho ostenia okenného alebo dverného štuková	m	-102,560	7,609	-780,379
5	K	622451122	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá	m2	-25,845	5,879	-151,943
6	K	622461151	Vonkajšia omietka stien šľachtená škrabaná v stupni zložitosti 1-2	m2	-13,185	19,452	-256,475
7	K	622462522	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová mozaiková zrnitosť 1,8 mm - OP3	m2	-8,442	19,150	-161,664
8	K	622462572	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová so zatieranou štruktúrou hr.zrna 1,5 mm	m2	-6,292	11,043	-69,483
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							-2 569,405
11	K	622491405	Fasádný náter BAUMIT StyleColor	m2	-279,473	6,961	-1 945,412
9	K	938902071	Očistenie povrchu betonových konštrukcií tlakovou vodou	m2	-310,598	1,971	-612,189
10	K	978036191	Očistenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, - 0,05000t	m2	-6,292	1,876	-11,804
PSV - Práce a dodávky PSV							-1 219,167
725 - Zdravotechnika - zariadenia, predmety							-450,000
12	K	725539100	Montáž elektrického zásobníka tlakového akumuláčného do 50 L	ks	-1,000	50,000	-50,000
13	M	541320005300	Ohrievač vody EOY 30 EI, ohrievač vody zásobník, tlakový 30 l, 2 kw - ventil poistný a spätný T 1847 - 20	ks	-1,000	165,000	-165,000
14	K	725539104	Montáž elektrického zásobníka tlakového akumuláčného stojateho do 150 L	ks	-1,000	50,000	-50,000
15	M	541320005700	Ohrievač vody EOY 150 elektrický ohrievač vody zásobník.tlakový + ventil poistný a spätný	ks	-1,000	185,000	-185,000
766 - Konštrukcie stolárske							-769,167
16	K	766124101	Montáž drevených stien záchodových (inštalčný blok WC) s dvoma kridlami alebo s jedným kridlom a dverkami	m2	-3,150	244,180	-769,167

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby Rekonštrukcia RD, Šturova 83, Lipany - naviac práce	JKSO EČD Miesto
Objednávateľ Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny	IČO IČ DPH
Projektant DB construction s.r.o.	46093770
Zhotoviteľ Ing. Marcel Hockicko	CPV CPA
Rozpočet číslo 19. S. 2018	Položiek

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	42,48	8 Práce nadčas	13	GZS
					0,00
2	Montáž	13 064,15	9 Bez pevnej podli	14	Projektové práce
					0,00
3	PSV Dodávky	-170,97	10 Kultúrna pamiatka	15	Sťaženie podmienky
					0,00
4	Montáž	912,32	11	16	Vplyv prostredia
					0,00
5	"M" Dodávky	0,00		17	Iné VRN
					0,00
6	Montáž	0,00		18	VRN z rozpočtu
					0,00
7	ZRN (r. 1-6)	13 847,98	12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
					0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
			0,00		0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 13 847,97
Pečaťka Detský domov SLON Sarišské Michalany ul. Kpt. Nálepku 45/22 032 22 Sarišské Michalany				25	Cena s DPH (r. 23-24)
Dátum a podpis 3.9.2018 Zhotoviteľ				E Prípochy a odpochy	
Pečaťka DB construction s.r.o. 692 14 Eszlovica 431 IČO 46 093 770 DIČ: 2023235598				26	Dodávky objednávateľa
Dátum a podpis				27	Klzávä dokážka
				28	Zvyšodnerne
					0,00
					0,00
					0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia RD, Šturvová 83, Lipany - naviac práce
Objektstaviteľ: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny
Zhotoviteľ: DB construction s.r.o.
Miesto:

Spracoval: Ing. Marcel Hockko
Datum: 19. 5. 2018

Kód	Zhľadza	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
43	Rekonštrukcia RD, Šturvová 83, Lipany - naviac	13 847,97	2 769,59	16 617,56	0,00	13 847,98	0,00	0,00	0,00
1	Práce naviac	22 396,21	4 481,24	26 877,45	0,00	22 396,21	0,00	0,00	0,00
2	Nerealizované práce (zápočet)	-8 458,24	-1 691,65	-10 149,89	0,00	-8 458,24	0,00	0,00	0,00
Celkom		13847,97	2769,59	16 617,56	0,00	13 847,98	0,00	0,00	0,00

DB construction s.r.o.
 00771802703031
 IČO: 26209000
 DIČ: SK20209000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia RD, Štúrová 83, Lipany - naviac práce
 Objekt: Práce naviac

Obdávateľ: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny
 Zhotoviteľ: DB construction s.r.o.
 Miesto:

Spracoval: Ing. Marcel Hockicko
 Dátum: 19. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						20 345,695	13,716
1	Zemné práce					155,399	0,000
1	130201001	Výkop ryhy v obmedzenom priestore horn. hr. 3 ružné - zvodny zo strechy	m3	3,525	35,581	125,423	0,000
2	175101101	Obsyp potrubia sypatinou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypatiny	m3	2,115	14,173	29,976	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					19 204,669	13,704
3	611460111	Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	244,770	1,847	452,090	0,110
4	611460221	Vnútorná ometka stropov väpná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	244,770	8,087	1 979,455	1,329
5	611481111	Montáž polyetylénu hrúbky 20 mm na OSB dosky	m2	6,840	5,321	36,396	0,007
6	611481119	Polahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mrežkou s ocelovým prílepením schodiskovej konštrukcie	m2	6,840	5,002	34,214	0,035
9	612460111	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	936,230	1,847	1 715,117	- 0,286
10	612460221	Vnútorná ometka stien väpná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	936,230	6,653	4 232,836	3,296
17	622464221	Vonkajšia ometka stien terkozvárová BAUMIT, silikátová Baumit SilikatTop, škrábaná, hr. 1,5 mm	m2	280,000	10,595	2 966,600	0,812
18	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	280,000	2,028	567,840	0,112
19	622481119	Polahnutie vonkajších stien sklotextílnou mrežkou s ocelovým prílepením	m2	6,292	4,716	29,686	0,000
21	625251231	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm SAJMIT OPEN - štandardné riešenie (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	280,000	24,444	6 844,320	3,161
22	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	36,330	0,131	4,759	0,000
23	283290003600	Separáčna fólia FE, šx1 1,3x100 m, na oddelenie poterov, FE BAUMIT	m2	41,780	0,807	33,716	0,004
24	632001021	Zhotovenie okrajovej dilatácie pásiky z PE	m	32,000	0,197	6,304	0,000
25	283320004800	Okrajová dilatácia páska PE R55100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií, BAUMIT	m	32,320	0,271	8,759	0,005
26	632452220	Cementový poter, pevnosť v tlaku 20 MPa, hr. 55 mm	m2	36,330	22,917	832,575	4,546
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					824,107	0,012
28	953945103	BAUMIT Soklový profil SI, 5 (hliníkový)	m	46,000	4,480	206,080	0,009
29	953995113	BAUMIT Rohová lišta z PVC	m	111,500	2,298	256,227	0,003
30	965043321	Búranie betónu s poterom - ryha pre ložnú kanalizáciu na chodbe v 1.PP	m3	0,212	129,129	27,375	0,000
31	965091821	Búranie perlitovej podlahy bez podkladného lôžka	m2	36,330	3,394	123,304	0,000
32	965082920	Odstánenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	2,933	12,199	35,780	0,000
34	979081111	Odviez súšny a vyburanení hmot na skládku do 1 km	t	7,301	11,556	84,370	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
35	979081121	Odvod sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	73,010	0,374	27,306	0,000
36	979082111	Vnútroštavenská doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	7,301	8,720	63,655	0,000
99 Presun hmôt HSV						161,520	0,000
37	998011001	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z ľahk. tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	13,716	11,776	161,520	0,000
PSV Práce a dodávky PSV						1 960,517	0,463
721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia						378,784	0,038
38	721110806	Demontáž potrubia z kameňinových rúr normálnych a kyselinozdolných nad 100 do DN 200, 0,02670t	m	6,000	3,529	21,174	0,000
39	721171109	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125x2, 2-odvod vody zo zvodov zo strechy	m	23,500	14,694	345,309	0,038
40	721194109	Zriadenie pripojky na potrubí vyvedenie a upravenie odpadových výpuslík D 110x2, 3	ks	3,000	3,838	11,514	0,000
41	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,038	20,713	0,787	0,000
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						155,642	0,015
42	722130801	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	12,000	2,090	25,080	0,000
43	722172100	Potrúbie z plastických rúr PP-R D20/1,9 - PN10, polyfúznym zväzanim	m	40,000	1,490	59,600	0,006
44	722172101	Potrúbie z plastických rúr PP-R D25/2,3 - PN10, polyfúznym zväzanim	m	38,000	1,860	70,680	0,009
45	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,015	18,767	0,282	0,000
732 Ústredné kúrenie, strojovne						185,231	0,001
50	732491005	Montáž cirkulačného čerpadla DN 20 výtlak do 1,4 m	ks	1,000	6,202	6,202	0,000
51	426150000700	Čerpadlo cirkulačné COMFORT UP 20-14 BX 110 GRUNDFOS	ks	1,000	179,029	179,029	0,001
762 Konštrukcie tesárske						79,973	0,062
52	762810033	Základ stropov z dosiek OSB skruškovaných na rosti na zraz hr. dosky 15 mm - schodiskové ramená a podesta	m2	6,840	11,692	79,973	0,062
763 Konštrukcie - drevostavby						500,137	0,347
53	763111111	Priečka SDK KNAUF W111 hr. 75 mm, jednoduchá kca CW 50, UW 50, dosky 1x GRB hr. 12,5 mm s TI 50 mm medzi schodiskovým raménom	m2	7,350	25,313	186,061	0,162
54	763111112	Priečka SDK KNAUF W111 hr. 100 mm, jednoduchá kca CW 75, UW 75, dosky 1x GRB hr. 12,5 mm s TI 75 mm medzi chodbou na II.NF a východom do podkrovia	m2	6,600	29,235	186,351	0,150
55	763181211	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W111 v do 4,75 m s 600 mm hr. 75 mm	ks	1,000	62,360	62,360	0,016
56	763181212	Zárubne oceľové pre SDK priečky KNAUF W111 v do 4,75 m s 600 mm hr. 100 mm	ks	1,000	65,375	65,375	0,019
784 Maľby						660,750	0,000
58	784402801	Odstranenie maľieb okrabaním, výšky do 3,80 m	m2	861,000	0,750	660,750	0,000
Celkom						22 306,212	14,179

Stavová tabuľka (ZNAČENIE) k súč. 04/2017/04/11

Strana 2 z 2

DB construction s.r.o.
082,74 Bieleho dvora 11
IČO: 46555595
DIČ: 2023235666

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia RD, Štúrová 83, Lipany - naviac práce
 Objekt: Nerealizované práce (zápočet)

Objednávateľ: Ustredie práce, sociálnych vecí a rodiny
 Zhotoviteľ: DB construction s.r.o.
 Miesto:

Spracoval: Ing. Marcel Hockicko
 Dátum: 21. 5. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práca a dodávky HSV						-7 239,068	0,000
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						-4 669,663	0,000
1	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	-208,665	8,237	-1 718,774	0,000
2	612425930	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m	-102,560	7,609	-780,379	0,000
3	612473182	Vnútorná omietka vápennozement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu štuková	m2	-68,370	10,978	-750,566	0,000
4	622425930	Omietka vápenná vonkajšieho ostenia okenného alebo dverného štuková	m	-102,560	7,609	-780,379	0,000
5	622451122	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá	m2	-25,645	5,879	-151,943	0,000
6	622461151	Vonkajšia omietka stien sfarbená škrabaná v stupni zložitosti 1-2	m2	-13,185	19,452	-256,475	0,000
7	622462522	Vonkajšia omietka stien terakotová mozaiková zrnitosť 1,8 mm - OP3	m2	-8,442	19,150	-161,664	0,000
8	622462572	Vonkajšia omietka stien terakotová sádková so zatretou štruktúrou hr.zna 1,5 mm	m2	-6,292	11,043	-69,483	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						-2 569,405	0,000
11	622491405	Fasádný náier BAUMIT StyleColor	m2	-279,473	6,961	-1 945,412	0,000
9	936902071	Obštieň povrchu betonových konštrukcií tlakovou vodou	m2	-310,598	1,971	-612,189	0,000
10	978036191	Čistenie omietok sfarbených a pod. vonkajších brizolových v rozsahu do 100 % -0,050001	m2	-6,292	1,876	-11,804	0,000
PSV Práca a dodávky PSV						-1 219,167	-0,064
725 Zdravotechnika - zariad. predmety						-450,000	-0,064
12	725539100	Montáž elektrického zásobníka tlakového akumuláčného do 50 L	ks	-1,000	50,000	-50,000	-0,000
13	541320005300	Ohrievač vody EDV 30 Et ohrievač vody zásobník tlakový 30 l, 2 kw + ventil poistný a spätný 7 1847 - 20	ks	-1,000	165,000	-165,000	-0,016
14	725539104	Montáž elektrického zásobníka tlakového akumuláčného stojateho do 150 L	ks	-1,000	50,000	-50,000	-0,001
15	541320005700	Ohrievač vody EDV 150 elektrický ohrievač vody zásobník tlakový + ventil poistný a spätný	ks	-1,000	185,000	-185,000	-0,046
766 Konštrukcie stoliarske						-769,167	0,000
16	766124101	Montáž drevených stien zachodových (inštalčný blok WC) s dvoma kridlami alebo s jedným kridlom a dverkami	m2	-3,150	244,180	-769,167	0,000
Celkom						-8 458,235	-0,064

zpracované podľa normy STN EN 12526-1 a STN EN 12526-2

Strana 1 z 1

DB construction s.r.o.
 082 74 022000421
 IČO: 46 098 710
 DIČ: SK22233666